1 / 2

2023年９月 30日

各位

株式会社ティ・シー・シー

〒700-0901 岡山市北区本町 6-36

第一セントラルビル２F

TEL 086-231-0111 FAX 086-231-5001

経営企画室 久山

【重要】弊社専用請求書様式変更のお知らせ

いつも大変お世話になっております。

この度インボイス制度開始に伴い、弊社専用請求書について以下の通り変更することになり

ました。

お取引先様に於かれましては変更に際してご不便をおかけしますが、何卒趣旨ご理解のうえ、ご協力の

ほどお願い申し上げます。

1．弊社専用請求書のフォーマットの変更について

  今までの専用請求書フォーマットを大幅に変更いたします。

  〈新しい請求書様式イメージ〉

 2 / 2

  〈変更日〉

    2023年 10月以降の請求書より

  〈入手方法〉

 弊社 HP の「お取引様へ」ページに掲載されているリンクよりダウンロードしご使用ください。

ダウンロードファイル掲載 URL：https://www.tcc.works/news/278/

2．弊社複写式専用請求書の販売中止について

 上記 1．の運用開始に伴いまして、今までご購入いただいておりました弊社複写式請求書の販売を

中止いたします。なお、弊社複写式請求書の余りを使用しご請求いただく際には、以下についてご注

意ください。

・適格請求書発行事業者登録番号の記載について

課税事業者である場合は、必ず貴社名欄に T から始まる適格請求書発行事業者登録番号の記

載をお願いします。

・税率毎の本体価格および消費税等額の記載について

請求書合計（税込）欄の下に、税率毎の本体価格、消費税等額および税込額の記載をお願いし

ます。

以上